
Automobile Club 
Massa Carrara

DETERMINAZIONE
n. 27 del 27.05.2025  

Il Direttore dell’Automobile Club Massa Carrara

Visto il  Decreto  Lgs.  n.165/2001  che  ha  recepito  la  normativa  introdotta  dal 
Decreto Lgs. n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 
Visto l’art.  17,  comma 1 del  D.Lgs. 36 del  2023, il  quale prevede che “prima 
dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni 
appaltanti  e  gli  enti  concedenti,  con  apposito  atto,  adottano  la  decisione  di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte”;
Visto  il  Regolamento  di  Organizzazione  dell’A.C.MS  deliberato  dal  Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’art.27 bis del citato Decreto Lgs. n.29/1993;
Visto  l’art.13 del Regolamento di  Amministrazione e Contabilità dell’A.C.MS, il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget 
di gestione;
Visto il Piano Generale delle Attività ed il Budget annuale 2025 deliberati in data 
29.10.2024 dal Consiglio Direttivo;

Vista la proposta da parte dell’Associazione “Gruppo Storico  COMPAGNIA DEL 
PIAGNARO”  di  Pontremoli,  al  fine  di  sottoscrivere  un  contratto  di  pubblicità 
tramite inserzione nella brochure “Medievalis 2025”, nell’ambito dell’ evento che si 
terrà dal 21 al 24 agosto p.v. a Pontremoli;
Condivisa  la  valenza  dell’iniziativa,  volta  allo  sviluppo  culturale,  Turistico  ed 
economico del territorio, di cui è parte anche la delegazione ACI di Pontremoli;
Valutato di  partecipare all’iniziativa acquistando uno spazio pubblicitario ci  cm 
3x6,5;

DETERMINA

1) di autorizzare;
- la sottoscrizione del contratto di pubblicità con il “Gruppo Storico COMPAGNIA 
DEL PIAGNARO” di Pontremoli (MS);
- l’inserimento di un’inserzione pubblicitaria nella brochure dell’evento “Medievalis 
2025”, come da logo trasmesso dall’AC Massa Carrara; 
3) di autorizzare la spesa di euro 150,00 più IVA, a valere sul Budget di Gestione 
2025, che presenta la necessaria disponibilità;
4) di pubblicare sul Sito Istituzionale dell’Ente la presente Determinazione.

         
  F.to Il Direttore

   D.ssa Bianca M. Abbruzzese

1


